
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Придорожная средняя школа» имени А.С.Новикова-Прибоя 

 

ПРИКАЗ 

 

09 сентября  2024 года                                    №125 

 

        

О проведении  школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году       

   

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

приказом Министерства образования Рязанской области №1068 от 30.08.2024 г. «О 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьни-

ков в 2024-2025 учебном году на территории Рязанской области», приказом УО МО – 

Сасовский муниципальный округ №128 от 06.09.2024 г. «О проведении школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году»,  в целях выявления одаренных детей в рамках муниципальной и школьной под-

программы «Одарённые дети» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников в срок с 23.09.2024 г. по 24.10.2024 г. в 5-11 классах по сле-

дующим предметам: английский язык, биология, математика, русский 

язык, литература, физика, химия, обществознание, ОБЖ, физическая 

культура, география, информатика, история, экономика, право; в 4 классе 

- по русскому языку и математике. 

2. Провести олимпиаду по физике, математике, информатике, химии, био-

логии на платформе «Сириус». 

3.  Назначить  ответственной за организацию и проведение школьного эта-

па всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по 

УВР Свищеву О.С.  

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников   со-

гласно графику (Приложение 1). 

5. Приказы и протоколы по итогам проведения школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному разме-

стить на официальном сайте школы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   
 

 

 

 

 

Директор школы                                                                Царапкин В.Ф. 
 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году. 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


